La ricostruzione segue il seguente schema: 
a) Apodixarius, Reg. 50, ff. 424-434,· Reg. 51, f. 177 (4 ottobre 

1289-maggio 1290); Reg. 50, ff. 390 t.-392; Reg. 51, ff. 178 t.-190 (giu
gno 1290); Reg. 50, ff. 443-444; Reg. 51, f. 192; Reg. 50, f. 393; Reg. 
51, ff. 195-197 (luglio-agosto 1290); Reg. 52, f. 114 (s.d.). 

b) Apodixarius in Provincia, Reg. 52, ff. -136-140 (ottobre 1289-
maggio 1290). 

I documenti ricuperati in trascrizione integrale o in notizia sono n. 68 
(cf. ADDITIONES). 

Apodixarius 

l. - (Ricevuta data il 4 ottobre 1289 da Pierre Pillet stratigoto di 
Salerno ad Anselmo de Chevreuse, maresciallo del Regno, maestro di casa 
di Carlo, princzpe di Salerno). (Reg. 50, f. 424). 

FONTI: Cadier, Essai sur l'administration etc., p. 273. 

2. - (Notatur primogenitus ill. Ierusalem et Sicilie regis, princeps 
Salernitanus et Honoris Montis S. Angeli dom. ac in Regno Sicilie vicarius 
generalis). (Reg. 50, :ff. 424, 428). 

FoNTI: Chiarito, Considerazioni storiche sulla costituzione« De instrumentis etc.», p. 71. 

3. - (Si ha notizia che il 22 marzo 1290 Anselmo de Caprosio era 
maresciallo del Regno). (Reg. 50, f. 426 t.). 

FoNTI: Minieri Riccio, Ms. in Archivio, b. Il, f. 826 t. 

4. - Karolus ili. Ierusalem et Sicilie regis primogenitus etc. Tenore 
presentis apodixe notum facimus universis tam presentibus quam futuris 
quod nob. vir Landulfus de Oferio de Neapoli mil. pred. dotn. patris 
nostri fidelis, devotus noster nobis humiliter supplicavit ut cum dudum 
coram Magistris Rationalibus M. Regie Curie qui morabantur cum ven. 
patre dom. G. sabinensi episcopo tunc Apostolice Sedis legato in Regno 
Sicilie baiulo ... cum excellenti viro dom. Roberto camite Atrebatensi 
karissimo consanguineo nostro per Sanctam Romanam ecclesiam constituto, 
debitam posuit rationem de offi.ciis secretie magistri portulanatus procu
rationis et salis Apulie gestis per eum certis temporibus infra distinctis 
ex commissione pred. dom. patris nostri tunc principis salernitani in pred. 
Regno Sicilie vicarii generalis facta inde sibi et qd. Mauro Frecziario de 
Ravello post amotionem qd. Laurentii Rufuli, qui tunc officia ipsa gerebat, 
dare [ ....... ] dom. rege Karolo avo nostro tunc feliciter extra Regnum 
ipsum agente videlicet una cum ipso Mauro ab XVIII die mensis iulii 
XI ind. (1283) usque per totum XXI mensis ianuarii XII ind. (1284) 

CARLO II - REGISTRO TREDICESIMO 87 

proximo preteritorum et deinde ipso Mauro sublato de medio per ipsum 
Landulfum solum usque per totum mensem madii ipsius XII incl. in tota 
Apulia iudice Castaldo de Castro Maris de Stabia ipsi Landolfo in Capi
tanata in pred. officiis subrogato. Et deinde usque per totum diem se
quentis mensis iulii eiusdem XII incl. per eumdem similiter Landulfum 
tunc in reliquis tribus Iustitiariatibus pred. partium Apulie scilicet Basili
cate, Terre Bari et Terre Y dronti qd. magistro Petro de Stampis pred. dom. 
regis avi nostri clerico sibi in eisdem officiis substituto quamquam infra 
iddem tempus per ipsum dom. regem Karolum avum nostrum captus fuerit 
et aliquandin detentus propter quamdam negligentiam quam per ipsum 
Landulfum commissam in suis servitiis ascribebat. Et propter recessum 
pred. legati de regno pred. apodixam haberi nequiverit ipsius posite ra
tionis processum rationis eiusdem in Archivo regio existentem queri, 
eoque discusso et satisfacto per eum Curie super discussionem ipsam in 
aliquo videntur obnoxius cum se assereret in pred. officiis de suo proprio 
expendisse apodixam ipsam sibi fieri auctoritate nostri vicariatus ofÉ.cii 
mandaremus. (Essendosi perquisito l'Archivio furono trovati i conti di 
Landolfo che comprendevano l'esito e l'introito. Nell'esito si legge tra 
l'altro): Qd. Iohanni Galardo castellano castri Sancte Marie de Monte 
computatis expensis dompni Henrici et qd. Comitis Casertani qui custo
diantur ibi et IV servientium deputatorum ad eorum custodiam une. 
CCXVIII. Dat. IX maii III incl., 1290. (Reg. 50, f. 431 t.).